
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.04.2012                                                                                                        № 262 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 21.03.2011 № 159 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Пункт 2 Положения о квалификационных требованиях, 

необходимых для замещения должностей муниципальной службы  в 

органах местного самоуправления Белохолуницкого района, утвержденного 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от  21.03.2011 № 159  «Об утверждении  Положения о квалификационных 

требованиях, необходимых для замещения должностей муниципальной 

службы  в органах местного самоуправления Белохолуницкого района», 

изложить в следующей редакции:  

 «2. Основные квалификационные требования 

2.1. Высшая группа должностей муниципальной службы:  

наличие высшего профессионального образования; 

стаж муниципальной службы на главных должностях муниципальной 

службы не менее двух лет или стаж (опыт) работы по специальности не 

менее пяти лет. 

2.2. Главная группа должностей муниципальной службы: 

наличие высшего профессионального образования; 

стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной 

службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трех 

лет. 



2 

 

2.3. Ведущая группа должностей муниципальной службы:  

наличие высшего профессионального образования; 

стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной 

службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трех 

лет. 

2.4. Старшая группа должностей муниципальной службы:  

наличие высшего или среднего профессионального образования; 

требования по стажу не предъявляются. 

2.5. Младшая группа должностей муниципальной службы: 

наличие высшего или среднего профессионального образования; 

требования по стажу не предъявляются». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого 

муниципального района Кировской области. 

Глава администрации 

Белохолуницкого 

муниципального района              Т.А. Телицина 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Управляющая делами администрации  

Белохолуницкого      муниципального  

района - заведующая общим отделом          Т.А. Шабалина 

СОГЛАСОВАНО 

Заведующая    правовым  сектором  

администрации Белохолуницкого  

муниципального района                     Е.Г. Караваева 

Разослать: общий отдел, кадровая служба. 

 
 


